ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v tham dự Ngày hội hướng

nghiệp “Cùng bạn quyết định

tương lai”

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Giám đốc trung tâm Giáo dục thường xuyên;

- Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên;

- Hiệu trưởng các trường có phân hiệu Giáo dục

thường xuyên.

Thực hiện Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025”;

Căn cứ Công văn số 254/TCGD-QC ngày 05 tháng 12 năm 2024 của Tạp

chí Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức ngày hội hướng nghiệp “Cùng

bạn quyết định tương lai” đính kèm Kế hoạch tổ chức ngày hội tư vấn hướng

nghiệp, xét tuyển Đại học, Cao đẳng năm 2025 do Tạp chí Giáo dục Thành phố

Hồ Chí Minh phối hợp Trường Đại học Sư Phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí

Minh thực hiện. Sở Giáo dục và Đào tạo thống nhất kế hoạch tổ chức như sau:

1. Thời gian: ngày 05 tháng 01 năm 2025.

2. Địa điểm: Trường Đại học Sư Phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh.

Địa chỉ số 01 Võ Văn Ngân, phường Linh Chiểu, Thành phố Thủ Đức, Thành

phố Hồ Chí Minh.

3. Đối tượng tham dự:

- Học sinh, phụ huynh các trường Trung học phổ thông, trung tâm Giáo

dục thường xuyên, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên,

trường có phân hiệu Giáo dục thường xuyên có nhu cầu tìm hiểu về định hướng

nghề nghiệp, tư vấn tuyển sinh Đại học, Cao đẳng năm 2025.

- Giáo viên các trường Trung học phổ thông, trung tâm Giáo dục thường

xuyên, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, trường có

phân hiệu Giáo dục thường xuyên phụ trách công tác hướng nghiệp, phụ trách

hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phối hợp với Tạp

chí Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Thành

2

phố Hồ Chí Minh phổ biến thông tin cho giáo viên, phụ huynh và học sinh; phối

hợp trong công tác đưa đón học sinh tham gia Ngày hội đảm bảo an toàn, hiệu

quả (Tạp chí Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ xe đưa đón tham gia

Ngày hội, kinh phí bồi dưỡng giáo viên quản lý học sinh).

Các đơn vị báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào tạo qua địa chỉ email:

dptruong.sgddt@tphcm.gov.vn. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh

vướng mắc, đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và

Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo qua số điện thoại: 3822.1418 để phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tạp chí GD Thành phố;

- Trường ĐHSPKT TPHCM;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH(B).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2024-12-09T13:36:12+0700

		2024-12-09T14:36:33+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-12-09T16:32:29+0700

		2024-12-10T10:15:51+0700

		2024-12-10T10:15:51+0700

		2024-12-10T10:15:51+0700